APEROL PASSION
APEROL, PASSIONSFRUCHT, ZITRONENSAFT

LIMONCELLO BASIL
LIMONCELLO, BASILIKUM, LIMETTENSAFT

LILLET BERRY n3)
LILLET, HIMBEERE, ERDBEERE, ZITRONENSAFT

CAMPARI GRAPEFRUIT 1)
CAMPARI, GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT

SARTI YUZU 1)

SARTI, YUZU, HOLUNDER, ZITRONENSAFT

APEROL SPRITZ 11,3
APEROL, PROSECCO, SODA

CAMPARI SPRITZ 1,13)
CAMPARI, PROSECCO, SODA

NEGRON!I )
GIN, CAMPARI, ROTER WERMUTH

APERITIVO ARANCIA 1)
RAMAZZOTTI ALKOHOLFREI, TONICWATER, ORANGE

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

9.5

12.5

9.5



MOSCOW MULE s
VODKA, INGWER, MINZE, GINGER BEER

MUNICH MULE n
GIN, INGWER, MINZE, GURKE, GINGER BEER

BOMBAY TONIC 3)
BOMBAY SAPHIRE, TONIC WATER

HENDRICK'S TONIC 3)

HENDRICK'S GIN, TONIC WATER

MONKEY 47 TONIC 3)
MONKEY 47 GIN, TONIC WATER

VODKA BITTER LEMON / SODA 3
VODKA, BITTER LEMON / SODA

CUBA LIBRE (3,4
HAVANNA 3 YRS, COCA COLA, LIMETTE

AMARETTO SOUR
AMARETTO, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

APEROL SOUR
APEROL, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

WHISKEY SOUR

BOURBON WHISKEY, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE

PINA COLADA
RUM, ANANASSAFT, KOKOSNUSSCREME

ESPRESSO MARTINI 14)

VODKA, KAFFEE, KAHLUA, KAFFEEBOHNEN, ZUCKERSIRUP

PORNSTAR MARTINI

VODKA, PASSOA, PASSIONSFRUCHTPUREE, GALLIANO

SOUR MIT EIWEISS (C)

13.5

13.5

13.5

13.9

16.5

12.5

13.5

13.5

13.5

13.5

13.5

14.5

14.5

+1



CHARDONNAY 0.2L
CANTINA TOLLO | ITALIEN - ABRUZZEN

TROCKEN, GOLDGELB MIT GRUNLICHEN REFLEXEN, FRUCHTIG, ZART UND NTENSIV,

NACH EXOTISCHEN FRUCHTEN, MIT HONIG UND VANILLENUANCEN, VOLLMUNDIG,
ANHALTEND IM ABGANG

BIANCO DI CUSTOZA 0.2L
CANTINA CUSTOZA | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, STROHGELB MIT GRUNEN NUANCEN, INTENSIVE FLORALE NOTEN,

FRUCHTIGES BOUQUET WEICH, HARMONISCH

LUGANA 0.2L
CANTINA COLLI VAIBO | ITALIEN - LOMBARDEI

TROCKEN, FRUCHTIG, ZARTE FRUCHTAROMEN NACH ZITRUS UND PFIRSICH

MIT DEZENTEN AROMEN VON ROTEN UND GELBEN APFELN, SEHR AUSGEWOGEN

DELIKAT UND EINEM ANREGENDEN FINALE

PECORINO 1.0L
FANTINI | ITALIEEN - ABRUZZEN

SCHWACHES STROHGELB, GRUNLICHE REFLEXE, ELEGANTE ZITRUSNOTEN,

DUFTENDE TROPISCHE FRUCHTE, WIE PFIRSICH, MANGO UND SALBEI

VERMENTINO DI SARDEGNA 0.75L
ARAGOSTA | ITALIEN - SARDINIEN

TROCKEN, STROHGELB, FRUCHTIG, HARMONISCH, VOLL, WEICH,

MIT EINEM HARMONISCHEN, SPRITZIGEN ABGANG

PINOT GRIGIO (GRAUBURGUNDER) 0.75L
TROCKEN BIS HALBTROCKEN, AUSSERST ERFRISCHEND, LEBENDIG UND VERSPIELT,

FRUCHTIG UND FEIN AUSGEWOGEN. AROMEN VON GRUNEM APFEL UND BIRNE,

DANEBEN ZITRUSANKLANGE

LUGANA FRATI 0.75L
CA DEI FRATI | ITALIEN - LOMBARDEI

TROCKEN, STROHGELB, EIN REINTONIGER DUFTIGER WEIN MIT NOTEN

VON BLUMEN, KRAUTERN APRIKOSEN UND MANDELN, GEFALLIG AM GAUMEN,

SAFTIG, AUSGEWOGEN, WEICH

GRILLO 0.75L
ZABU | ITALIEN - SIZILIEN

STROHGELB DUFT VON FRISCHEN GELBEN APFELN, WEISSDORNBLUTEN UND BANANE.
AUSGEWOGENER KORPER, FRISCHE WURZE UND ANGENEHMER ABGANG

GAVI DI GAVI 0.75L
MICHELE CHIARLO [ ITALIEN - PIEMONT

TROCKEN, STROHGELB MIT GRUNLICH SCHILLERNDEN REFLEXEN, BREITGEFACHERTES

UND KOMPLEXES BUKETT, ELEGANT UND NACHHALTIG, MIT NOTEN VON VANILLE

KAKAO, ANANAS UND FRISCHEM HEU, EXOTISCHE FRUCHTNOTEN

WEINSCHORLE 0.2L

BARDOLINO CHIARETTO 0.2L
CASAL BUSOL | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, SEHR HELLES LEBHAFTES KIRSCHROT, INTENSIV NACH REIFEN TRAUBEN,

FEINE NOTEN VON SAUERKIRSCHE UND JOHANNISBEEREN, AUSGEWOGEN FRISCH

MIRAVAL ROSE 0.75L
COTES DE PROVENCE | FRANKREICH - PROVENCE

FRUCHTIG-FRISCH, ERDBEERE UND HIMBEERE MIT FEINER WEISSER MANDEL UND EINEM
HAUCH LAVENDELFELD MACHEN DEN TROCKENEN ROSE ZUM STAR DER SOMMERPARTY

LUGANA FRATI ROSE 0.75L
CA DEI FRATI | ITALIEN - LOMBARDEI

DAS ZARTE ROSA KOMMT HELL UND EDEL DAHER

MAN DENKT SOFORT AN GRUNEN APFEL, WEISSE MANDELN UND WILDKIRSCHEN.

FEINER GENUSS MIT EINER LEBHAFTEN SAURE

8.5

8.5

9.5

38

32

37

49

39

55

5.9

8.5

58

49

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



MERLOT 0.2L 8.5
TERREGAIE | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, FRISCH, KLARER DUFT NACH HIMBEEREN UND BROMBEEREN, KOMBINIERT

MIT FEINEN NUANCEN VON SCHOKOLADE, ANGENEHM WEICH AM GAUMEN,

RUND, FESSELNDE KOMPLEXITAT

PRIMITIVO 0.2L 8.5
FEUDO CROCE, “AULONE" | SAN GIORGIO, TINAZZI | ITALIEN - APULIEN

RUBINROTE FARBE, HARMONISCHER UND INTENSIVER

GESCHMACK MIT FRUCHTIGEN NOTEN DUNKLER BEEREN UND VANILLE

COL DI SASSO 0.2L 9.5
BANFI | ITALIEN - TOSKANA

EDLES RUBINROT, ANGENEHM FRISCHER DUFT NACH ROTEN WALDBEEREN

MIT UNTERSTUTZUNG VON HERZKIRSCHEN, PFLAUMEN, PFEFFER UND ROSENDUFT.

AM GAUMEN IST ER SAMTIG, AROMATISCH UND AUSGEWOGEN FRUCHTIG

NATALE VERGA BAROLO 0.2L 18
WEINGUT NATALE VERGA | ITALIEN - LOMBARDEI

INTENSIV UND VOLLIMUNDIG, MIT NOTEN VON ROSEN UND WALDBEEREN. AM GAUMEN ZEIGT SICH

EINE AUSGEWOGENE STRUKTUR MIT MINERALISCHEN UND WURZIGEN AROMEN.

TERRE DI CHIETI 0.75L 32
FANTINI | ITALIEN - UMBRIEN

TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT, INTENSIV UND KOMPLEX, DUFTAROMEN

REIFER PFLAUMEN, HERVORRAGENDE STRUKTUR, FEINE TANNINE

RUBRATO 0.75L 48
FEUDI DI SAN GREGORIO | ITALIEN - KAMPANIEN

INTENSIVES UND KLARES RUBINROT. DER AGLIANICO IST AM BOUQUET SOFORT ZU ERKENNEN, MIT

NOTEN VON DUNKLEN BEEREN, LAKRITZ UND UNTERHOLZ. IM GESCHMACK AUSGEWOGEN, MIT EINEM

AN FRISCHE FRUCHTE ERINNERNDEN ABGANG UND EINER SANFTEN BALSAMISCHEN NOTE

COSTERA 0.75L 39
CANTINA ARGIOLAS, CANNONAU DI SARDEGNA | ITALIEN - SARDINIEN

TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT MIT GRANATREFLEXEN, INTENSIVER DUFT NACH

DUNKLEN FRUCHTEN, WEINIG GUT ABGERUNDET, GUT STRUKTURIERT

DONNAFUGATA 0.75L 44
SHERAZADE | ITALIEN - SIZILIEN

SCHONER KORPER, ANKLANGE VON WALD UND ZITRUSFRUCHTEN.

KOMPLEXER GESCHMACK, EIN MODERNER NERO D'AVOLA

CHIANTI CLASSICO 0.75L 59
DUELAME | MAZZE! | ITALIEN - TOSKANA

DUNKLES RUBINROT, ELEGANTER, GUT AUSGEWOGENER KORPER, AROMENNACH REIFEN

WALDFRUCHTEN UND SUSSEN KIRSCHEN UND EINER CHARMANTENGEWURZPALETTE

RIPASSO 0.75L 58
PALAZZO MAFFE! | ITALIEN - VENETIEN

TROCKEN, KRAFTIGES LEUCHTENDES ROT, VORWIEGEND ROTE FRUCHTE AUS WELCHEN PFLAUMEN UND
SAUERKIRSCHE HERVORSTECHEN. LEICHT BALSAMISCHE NOTEN, SEHR KRAFTIGER UND WURZIGER WEIN

AMARONE 0.75L 98
PALAZZO MAFFEI | ITALIEN - VENETIEN

DICHTES UND BRILLANTES RUBINROT, IM BOUQUET UPPIG UND INTENSIV.

BRINGT ER FRUCHTKOMPOTT UND INSBESONDERE KIRSCHEN UND PFLAUMEN ZUM AUSDRUCK,

BEGLEITET VON SUSSEN GEWURZEN UND EINDRUCKEN VON GEMAHLENEM KAFFEE

PRUNOTTO BAROLO 0.75L 140
ALFREDO PRUNOTTO | ITALIEN - PIEMONT

REIF UND SPAT PER HAND GELESEN, VOLLSTANDIG ENTRAPPT UND SORGFALTIG NACHSORTIERT.

STRUKTURIERT, SEIDIG UND AROMATISCH

ANTINORI TIGNANELLO 0.75L 320
CANTINA TIGNANELLO, CHIANTI CLASSICO | ITALIEN - TOSKANA

SUSSE BLAUBEEREN, KIRSCHEN UND PFLAUMEN, EIN HAUCH VANILLE, ZIMT, NELKEN, CREMIGES BRIOCHE.
SAFTIGE, BEINAHE SUSSE, RUND POLIERTE TANNINE IN HARMONIE MIT PRAZISER UND FRISCHER SAURE.

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



BELVEDERE
VODKA

GREY GOOSE
VODKA

HENDRICK'S
GIN

GIN MARE
GIN

BOMBAY SAPHIRE
GIN

MONKEY 47
GIN

CHIVAS 12 YEARS
WHISKEY

CHIVAS 18 YEARS
WHISKEY

JOHNNIE WALKER - BLACK LABEL
WHISKEY

JOHNNIE WALKER - RED LABEL
WHISKEY

MAKER’S MARK
WHISKEY

PROSECCO VALDO (o)
ALEN

CHANDON GARDEN SPRITZ (0}
ARGENTINIEN

MOET & CHANDON

Fondé en 1743

MOET CHANDON BRUT (0)
FRANKREICH

MOET CHANDON ROSE (o)
FRANKREICH

RUINART BRUT (0)
FRANKREICH

RUINART ROSE (o)

FRANKREICH

RUINART BLANC DE BLANCS (01
FRANKREICH

DOM PERIGNON (o)
FRANKREICH

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

4CL

4CL

0.75L

0.1L]0.75L

0.75L
0.75L
0.75L

0.75L

0.75L

0.75L

9.5
9.5
9.5
9.5
8.5
10.5
9.5
10.5
9.5

8.5

8.5

33

11558

120
160
170

180

195

260

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE



HELLES (Al 0.5L

ALKOHOLFREIES HELLES (4l 0.5L
RADLER () 0.5L
WEISSBIER (A) 0.5L
ALKOHOLFREIES WEISSBIER (A 0.5L
RUSS (a8 0.5L

MIA

NATURLICH, VEGAN V ZUCKERREDUZIERT:

BASILIKUM MINZE
BASILIKUM, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHER BASILIKUM

PASSIONSFRUCHT ZITRONE
PASSIONISFRUCHT, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

GRAPEFRUIT LIMETTE
GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

BEERE ZITRONE
HIMBEERE, ERDBEERE, HEIDELBEERE, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRUCHTE

INGWER MINZE
INGWER, MINZE, ZITRONENSAFT, DATTELDICKSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE MINZE

SAFTE (31 0.2L
APFEL (3) / JOHANNISBEERE / RHABARBER

SAFTSCHORLE 0.4L
APFEL (3) / JOHANNISBEERE / RHABARBER

FIORDILINO 0.75L
FRIZZANTE /NATURAL

COCA COLA / ZERO n,3,4,514) 0.2L
ORANGENLIMO 1,3.4,5,4) 0.5L
PAULANER SPEZI 11,3441 0.33L

BITTER LEMON 13,6 / TONIC WATER 3 0.2L

5.9
59
59
6.1
6.1
6.1

75

7.5

7.5

7.5

7.5

3.9

4.6

79

3.8
4.9
4.5

4.2



ENJOY YOUR FOOD
AND STAY

FOLLOW US ON INSTAGRAM




