



## APERITIF

<b>APEROL PASSION (1)</b>	9.5
APEROL, PASSIONSFRUCHT, ZITRONENSAFT	
<b>LIMONCELLO BASIL (1)</b>	9.5
LIMONCELLO, BASILIKUM, LIMETTENSAFT	
<b>LILLET BERRY (1,3)</b>	9.5
LILLET, HIMBEERE, ERDBEERE, ZITRONENSAFT	
<b>CAMPARI GRAPEFRUIT (1)</b>	9.5
CAMPARI, GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT	
<b>SARTI YUZU (1)</b>	9.5
SARTI, YUZU, HOLUNDER, ZITRONENSAFT	
<b>APEROL SPRITZ (1,13)</b>	9.5
APEROL, PROSECCO, SODA	
<b>CAMPARI SPRITZ (1,13)</b>	9.5
CAMPARI, PROSECCO, SODA	
<b>NEGRONI (1)</b>	12.5
GIN, CAMPARI, ROTER WERMUTH	
<b>ALKOHOLFREI</b>	
<b>APERITIVO ARANCIA (1)</b>	9.5
RAMAZZOTTI ALKOHOLFREI, TONICWATER, ORANGE	

## LONG DRINKS

<b>MOSCOW MULE</b> (8)	13.5
VODKA, INGWER, MINZE, GINGER BEER	
<b>MUNICH MULE</b> (1)	13.5
GIN, INGWER, MINZE, GURKE, GINGER BEER	
<b>BOMBAY TONIC</b> (3)	13.5
BOMBAY SAPHIRE, TONIC WATER	
<b>HENDRICK'S TONIC</b> (3)	13.9
HENDRICK'S GIN, TONIC WATER	
<b>MONKEY 47 TONIC</b> (3)	16.5
MONKEY 47 GIN, TONIC WATER	
<b>VODKA BITTER LEMON / SODA</b> (3)	12.5
VODKA, BITTER LEMON / SODA	
<b>CUBA LIBRE</b> (3,14)	13.5
HAVANNA 3 YRS, COCA COLA, LIMETTE	

## COCKTAILS

<b>AMARETTO SOUR</b> (1)	13.5
AMARETTO, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE	
<b>APEROL SOUR</b> (1)	13.5
APEROL, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE	
<b>WHISKEY SOUR</b>	13.5
BOURBON WHISKEY, ZITRONENSAFT, ZUCKER, ZITRONE	
<b>PINA COLADA</b>	13.5
RUM, ANANASSAFT, KOKOSNUSSCREME	
<b>ESPRESSO MARTINI</b> (14)	14.5
VODKA, KAFFEE, KAH LUA, KAFFEEBOHNEN, ZUCKERSIRUP	
<b>PORNSTAR MARTINI</b> (1)	14.5
VODKA, PASSOA, PASSIONSFRUCHTPÜREE, GALLIANO	
SOUR MIT EIWEISS (1)	+1

# ROSÉWEINE

# WEISSWEINE

<b>CHARDONNAY</b>	0.2L	8.5
CANTINA TOLLO   ITALIEN - ABRUZZEN TROCKEN, GOLDEGELB MIT GRÜNlichen REFLEXEN, FRUCHTIG, ZART UND INTENSIV, NACH EXOTISCHEN FRÜCHTEN, MIT HONIG UND VANILLENUANCEN, VOLLMUNDIG, ANHALTEND IM ABGANG		
<b>BIANCO DI CUSTOZA</b>	0.2L	8.5
CANTINA CUSTOZA   ITALIEN - VENETIEN TROCKEN, STROHGEGLB MIT GRÜNEN NUANCEN, INTENSIVE FLORALE NOTEN, FRUCHTIGES BOUQUET WEICH, HARMONISCH		
<b>LUGANA</b>	0.2L	9.5
CANTINA COLLI VAIBÒ   ITALIEN - LOMBARDEI TROCKEN, FRUCHTIG, ZARTE FRUCHTAROMEN NACH ZITRUS UND PFIRSICH MIT DEZENTEN AROMEN VON ROTEN UND GELBEN ÄPFELN, SEHR AUSGEWOGEN DELIKAT UND EINEM ANREGENDEN FINALE		
<b>PECORINO</b>	1.0L	38
FANTINI   ITALIEN - ABRUZZEN SCHWACHES STROHGEGLB, GRÜNliche REFLEXE, ELEGANTE ZITRUSNOTEN, DUFTENDE TROPISCHE FRÜCHTE, WIE PFIRSICH, MANGO UND SALBEI		
<b>VERMENTINO DI SARDEGNA</b>	0.75L	32
ARAGOSTA   ITALIEN - SARDINIEN TROCKEN, STROHGEGLB, FRUCHTIG, HARMONISCH, VOLL, WEICH, MIT EINEM HARMONISCHEN, SPRITZIGEN ABGANG		
<b>PINOT GRIGIO (GRAUBURGUNDER)</b>	0.75L	37
TROCKEN BIS HALBTROCKEN, AUSSERST ERFRISCHEND, LEBENDIG UND VERSPIELT, FRUCHTIG UND FEIN AUSGEWOGEN. AROMEN VON GRÜNEM APFEL UND BIRNE, DANEben ZITRUSANKLANGE		
<b>LUGANA FRATI</b>	0.75L	49
CA DEI FRATI   ITALIEN - LOMBARDEI TROCKEN, STROHGEGLB, EIN REINTÖNIGER DUFTIGER WEIN MIT NOTEN VON BLUMEN, KRÄUTERN, APRIKOSEN UND MANDELN, GEFÄLLIG AM GAUMEN, SAFTIG, AUSGEWOGEN, WEICH		
<b>GRILLO</b>	0.75L	39
ZABU   ITALIEN - SIZILIEN STROHGEGLB DUFT VON FRISCHEN GELBEN ÄPFELN, WEISSDORNBLÜTEN UND BANANE. AUSGEWOGENER KÖRPER, FRISCHE WÜRZE UND ANGENEHMER ABGANG		
<b>GAVI DI GAVI</b>	0.75L	55
MICHELE CHIARLO   ITALIEN - PIEMONTE TROCKEN, STROHGEGLB MIT GRÜNlich SCHILLERNDEN REFLEXEN, BREITGEFÄCHERTES UND KOMPLEXES BUKETT, ELEGANT UND NACHHALTIG, MIT NOTEN VON VANILLE KAKAO, ANANAS UND FRISCHEM HEU, EXOTISCHE FRUCHTNOTEN		
<b>WEINSCHORLE</b>	0.2L	5.9
<b>BARDOLINO CHIARETTO</b>	0.2L	8.5
CASAL BUSOL   ITALIEN - VENETIEN TROCKEN, SEHR HELLES LEBHAFTES KIRSCHROT, INTENSIV NACH REIFEN TRAUBEN, FEINE NOTEN VON SAUERKIRSCHEN UND JOHANNISBEEREN, AUSGEWOGEN FRISCH		
<b>MIRAVAL ROSE</b>	0.75L	58
COTES DE PROVENCE   FRANKREICH - PROVENCE FRUCHTIG-FRISCH, ERDBEERE UND HIMBEERE MIT FEINER WEISSE MANDEL UND EINEM HAUCH LAVENDEL Feld MACHEN DEN TROCKENEN ROSÉ ZUM STAR DER SOMMERPARTY		
<b>LUGANA FRATI ROSE</b>	0.75L	49
CA DEI FRATI   ITALIEN - LOMBARDEI DAS ZARTE ROSA KOMMT HELL UND EDEL DAHER MAN DENKT SOFORT AN GRÜNEN APFEL, WEISSE MANDELN UND WILDKIRSCHEN. FEINER GENUSS MIT EINER LEBHAFTEN SÄURE		

# ROTWEINE

<b>MERLOT</b>	0.2L	8.5
TERREGAIE   ITALIEN - VENETIEN		
TROCKEN, FRISCH, KLÄRER DUFT NACH HIMBEEREN UND BROMBEEREN, KOMBINIERT		
MIT FEINEN NUANCEN VON SCHOKOLADE, ANGENEHM WEICH AM GAUMEN,		
RUND, FESSELNDE KOMPLEXITÄT		
<b>PRIMITIVO</b>	0.2L	8.5
FEUDO CROCE, "AULONE"   SAN GIORGIO, TINAZZI   ITALIEN - APULIEN		
RUBINROTE FARBE, HARMONISCHER UND INTENSIVER		
GESCHMACK MIT FRUCHTIGEN NOTEN DUNKLER BEEREN UND VANILLE		
<b>COL DI SASSO</b>	0.2L	9.5
BANFI   ITALIEN - TOSKANA		
EDLES RUBINROT, ANGENEHM FRISCHER DUFT NACH ROTEN WALDBEEREN		
MIT UNTERSTÜTZUNG VON HERZKIRSCHEN, PFLAUMEN, PFEFFER UND ROSENDUFT.		
AM GAUMEN IST ER SAMTIG, AROMATISCH UND AUSGEWOGEN FRUCHTIG		
<b>NATALE VERGA BAROLO</b>	0.2L	18
WEINGUT NATALE VERGA   ITALIEN - LOMBARDEI		
INTENSIV UND VOLLMUNDIG, MIT NOTEN VON ROSEN UND WALDBEEREN. AM GAUMEN ZEIGT SICH		
EINE AUSGEWOGENE STRUKTUR MIT MINERALISCHEN UND WÜRZIGEN AROMEN.		
<b>TERRE DI CHIETI</b>	0.75L	32
FANTINI   ITALIEN - UMBRIEN		
TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT, INTENSIV UND KOMPLEX, DUFTAROMEN		
REIFER PFLAUMEN, HERVORRAGENDE STRUKTUR, FEINE TANNINE		
<b>RUBRATO</b>	0.75L	48
FEUDI DI SAN GREGORIO   ITALIEN - KAMPAANIEN		
INTENSIVES UND KLARES RUBINROT. DER AGLIANICO IST AM BOUQUET SOFORT ZU ERKENNEN, MIT		
NOTEN VON DUNKLEN BEEREN, LAKRITZ UND UNTERHOLZ. IM GESCHMACK AUSGEWOGEN, MIT EINEM		
AN FRISCHE FRÜCHTE ERINNERNDEN ABGANG UND EINER SANFTEN BALSAMISCHEN NOTE		
<b>COSTERA</b>	0.75L	39
CANTINA ARGIOLAS, CANNONAU DI SARDEGNA   ITALIEN - SARDINIEN		
TROCKEN, INTENSIVES RUBINROT MIT GRANATREFLEXEN, INTENSIVER DUFT NACH		
DUNKLEN FRÜCHTEN, WEINIG GUT ABGERUNDET, GUT STRUKTURIERT		
<b>DONNAFUGATA</b>	0.75L	44
SHERAZADE   ITALIEN - SIZILIEN		
SCHÖNER KÖRPER, ANKLÄNGE VON WALD UND ZITRUSFRÜCHTEN.		
KOMPLEXER GESCHMACK, EIN MODERNER NERO D'AVOLA		
<b>CHIANTI CLASSICO</b>	0.75L	59
DUELAME   MAZZEI   ITALIEN - TOSKANA		
DUNKLES RUBINROT, ELEGANTER, GUT AUSGEWOGENER KÖRPER, AROMEN NACH REIFEN		
WALDFRÜCHTEN UND SÜSSEN KIRSCHEN UND EINER CHARMANTENGEWÜRZPALETTE		
<b>RIPASSO</b>	0.75L	58
PALAZZO MAFFEI   ITALIEN - VENETIEN		
TROCKEN, KRAFTIGES LEUCHTENDES ROT, VORWIEGEND ROTE FRÜCHTE AUS WEILCHEN PFLAUMEN UND		
SAUERKIRSCHEN HERVORSTEHEN. LEICHT BALSAMISCHE NOTEN, SEHR KRAFTIGER UND WÜRZIGER WEIN		
<b>AMARONE</b>	0.75L	98
PALAZZO MAFFEI   ITALIEN - VENETIEN		
DICHTES UND BRILLANTES RUBINROT, IM BOUQUET ÜPPIG UND INTENSIV.		
BRINGT ER FRUCHTKOMPOTT UND INSBESONDRE KIRSCHEN UND PFLAUMEN ZUM AUSDRUCK,		
BEGLEITET VON SÜSSEN GEWÜRZEN UND EINDRÜCKEN VON GEMAHLENEM KAFFEE		
<b>PRUNOTTO BAROLO</b>	0.75L	140
ALFREDO PRUNOTTO   ITALIEN - PIEMONT		
REIF UND SPAT PER HAND GELESEN, VOLLSTÄNDIG ENTRAPPT UND SORGFÄLTIG NACHSORTIERT.		
STRUKTURIERT, SEIDIG UND AROMATISCH		
<b>ANTINORI TIGNANELLO</b>	0.75L	320
CANTINA TIGNANELLO, CHIANTI CLASSICO   ITALIEN - TOSKANA		
SÜSSE BLAUBEEREN, KIRSCHEN UND PFLAUMEN, EIN HAUCH VANILLE, ZIMT, NELKEN, CREMIGES BRIOCHE.		
SAFTIGE, BEINAHE SÜSSE, RUND POLIERTE TANNINE IN HARMONIE MIT PRÄZISER UND FRISCHER SÄURE.		

ALLE WEINE ENTHALTEN SULFITE

## CHAMPAGNER

<b>MOËT &amp; CHANDON</b> <i>Fondé en 1743</i>		
<b>MOËT CHANDON BRUT</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	120
<b>MOËT CHANDON ROSÉ</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	160
<b>RUINART BRUT</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	170
<b>RUINART ROSÉ</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	180
<b>RUINART BLANC DE BLANCS</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	195
<b>DOM PERIGNON</b> (Ø) FRANKREICH	0.75L	260

## SECCO

<b>PROSECCO VALDO</b> (Ø) ITALIEN	0.75L	33
<b>CHANDON GARDEN SPRITZ</b> (Ø) ARGENTINIEN	0.1L   0.75L	11.5   58

## SPIRITS

<b>BELVEDERE</b> VODKA	4CL	9.5
<b>GREY GOOSE</b> VODKA	4CL	9.5
<b>HENDRICK'S</b> GIN	4CL	9.5
<b>GIN MARE</b> GIN	4CL	9.5
<b>BOMBAY SAPHIRE</b> GIN	4CL	8.5
<b>MONKEY 47</b> GIN	4CL	10.5
<b>CHIVAS 12 YEARS</b> WHISKEY	4CL	9.5
<b>CHIVAS 18 YEARS</b> WHISKEY	4CL	10.5
<b>JOHNNIE WALKER - BLACK LABEL</b> WHISKEY	4CL	9.5
<b>JOHNNIE WALKER - RED LABEL</b> WHISKEY	4CL	8.5
<b>MAKER'S MARK</b> WHISKEY	4CL	8.5

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

## MIA'S HOME- MADE LEMONADE

<b>SÄFTE (3)</b> APFEL (3) / JOHANNISBEERE / RHABARBER	0.2L	3.9
<b>SAFTSCHORLE</b> APFEL (3) / JOHANNISBEERE / RHABARBER	0.4L	4.6
<b>FIORDILINO</b> FRIZZANTE / NATURAL	0.75L	7.9
<b>COCA COLA / ZERO</b> (1,3,4,5,14)	0.2L	3.8
<b>ORANGENLIMO</b> (1,3,4,5,14)	0.5L	4.9
<b>PAULANER SPEZI</b> (1,3,4,14)	0.33L	4.5
<b>BITTER LEMON</b> (3,6) / <b>TONIC WATER</b> (3)	0.2L	4.2

## BIER



<b>HELLES (A)</b>	0.5L	5.9
<b>ALKOHOLFREIES HELLES (A)</b>	0.5L	5.9
<b>RADLER (A)</b>	0.5L	5.9
<b>WEISSBIER (A)</b>	0.5L	6.1
<b>ALKOHOLFREIES WEISSBIER (A)</b>	0.5L	6.1
<b>RUSS (A,8)</b>	0.5L	6.1



NATÜRLICH, VEGAN ZUCKERREDUIZIERT:

<b>BASILIKUM MINZE</b> BASILIKUM, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHER BASILIKUM	7.5
<b>PASSIONSFREUCHT ZITRONE</b> PASSIONSFREUCHT, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRÜCHTE	7.5
<b>GRAPEFRUIT LIMETTE</b> GRAPEFRUIT, LIMETTENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRÜCHTE	7.5
<b>BEERE ZITRONE</b> HIMBEERE, ERDBEERE, HEIDELBEERE, ZITRONENSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE FRÜCHTE	7.5
<b>INGWER MINZE</b> INGWER, MINZE, ZITRONENSAFT, DATTELDICKSAFT, SODA, ZUCKER, FRISCHE MINZE	7.5

ENJOY YOUR FOOD  
AND STAY

FOLLOW US ON INSTAGRAM



MIA